



Rapport for miljøtilsyn hos Grindsted Autoværksted ApS, Uggerhalnevej 43, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.06.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98286145	CVR nr.	10149665
E-mail	grindsted-auto@mail.dk	P. nr.	1010093615

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-06-2021	Aftale	Meddelt	Der opbevares 2 skrotbiler (En rød VW Fox, problemsag - samt en hvid Citroën, trafikskadet) på virksomheden. Begge biler skal afleveres til godkendt modtager senest 1/7-2021. Kvittering for afhentning skal sendes til Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø senest 1/7-2021.
11-06-2021	Aftale	Meddelt	Der skal foretages tømning af farligt affald. Virksomheden skal fremsende kvittering for afhentning til Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø senest 1. august 2021.
11-06-2021	Aftale	Meddelt	Udtjente biler til skrotning skal fremover, indtil afhentning af autoophugningsvirksomhed, opbevares uden for kontoret, hvor der er afløb til olieudskiller foran porten til værkstedet.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden har indtil 31. december 2020 haft to ejere: Kristoffer Petersen og Henrik Bislev. De har lejet værkstedet af Frank Bislev, der tidligere drev autoværkstedet. Fra 1. januar 2021 ejer Kristoffer Petersen virksomheden alene.				
Virksomheden servicerer og reparerer brugte biler. Der foretages ikke undervognsbehandling, vask eller lakering.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	3	07.30-16		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Udstødningsgas	Udstødningsgas		
2	Svejsning	Svejserøg		
3	Oliedyr			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					
2		1,0					

Rumopvarmning:
Olie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Oliefyr vurderet til < 1 MW. Oliefyr serviceres af Hjallerup VVS en gang pr. år. Der er fremvist kvittering for senest service 14. april 2021.
Luft, afkast	Der er 2 udsugninger til udstødningsgas. Udsugningsanlægget var ikke i brug under tilsynet. Svejsning forekommer kun i meget begrænset omfang, da der ikke udføres karosseriarbejde på værkstedet. Det ene sug til udstødning kan om nødvendigt anvendes ved svejsning.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjklude, udendørs	Udsugningsanlægget, når det er i brug. Virksomheden overvejer at udskifte kompressoren til en mere lydsvag kompressor – og samtidig flytte den længere væk fra den nærliggende bolig. Pt. står kompressoren indendørs i rum, der støder op mod nærliggende bolig. Hvis der overvejes en udendørs placering, skal kompressoren placeres i et lydisoleret "bulderhus" eller lignende.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ingen processpildevand fra virksomheden.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er oplyst om, at der i øjeblikket er fælles kloakering på virksomheden og området omkring. Efter nuværende tidsplan skal der ændres til separat kloakering engang efter 2027. Fælles kloakering = sanitært spildevand afledes sammen med regnvand. Separat kloakering = sanitært spildevand og regnvand afledes separat.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Overfladevand fra parkeringspladsen foran værkstedet afledes via olie- og benzinudskiller.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Aalborg Kloakservice tømmer olieudskilleren 1 gang om året. Kvittering for seneste tømning/eftersyn blev fremvist - dateret den 18/1 2021.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2009		Fyringsolie	1.200	Over jord	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
5c			1979	Benzin	8.000	Nedgraved		Tanken er afblændet	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Der opsat en udendørs tank til fyringsolie i 2009 på 1.200 l. Tanken er anmeldt etableret.</p> <p>Spildolietanken er dobbeltvægget og er placeret under halvtag (uden dørs) ved den nordlige gavl af værkstedet på befæstet areal med opkant. Tanken fyldes med spildolie inde fra værkstedet med en tilkoblet slange. Der er ikke overfyldningsalarm på tanken.</p> <p>Da spildolietanken tømmes jævnligt, udnyttes en større del af tankens volumen ikke.</p> <p>På den baggrund vurderes det, at der ikke er risiko for, at der kan ske overfyldning af spildolietanken.</p> <p>Spildolietanken er ikke omfattet af olietankbekendtgørelsen.</p>
Olietanke, registrering i BBR	Fyringsolietanken er registreret i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Flydende råvarer opbevares således, at der ikke er risiko for, at der ved evt. spild kan ske afledning til jord eller kloak.
Råvarer, opbevaring	Inde i værkstedet opbevares blandt andet: - 200 l tromler med motorolie, dunke med kølervæske, sprinklervæske og bremsevæske. Der er ingen afløb fra værkstedet. Gulvet er belagt med epoxy og det vurderes at der ved spild af de ovennævnte produkter ikke er risiko for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak ved den nuværende opbevaringsmetode.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Betongulv belagt med epoxy.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Benzin	1	Stk	Tromle	100	Udendørs, overdækket, bag opkant	FTZ		
Bremsevæske	1	Liter	Plastdunk	25	Udendørs, overdækket, bag opkant	FTZ		
Farligt affald/spild olie	1	Liter	Dobbelvægget tank		Udendørs, overdækket, bag opkant	FTZ		
Jern og metal	1	m ³	Container - åben	5	Udendørs, ubeskyttet			
Kølervæske	1	Liter	Tromle	100	Udendørs, overdækket, bag opkant	FTZ		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden modtager ind imellem biler, der skal skrottes. Det sker primært som en service for kunderne, at de kan aflevere deres udtjente bil

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>hos Grindsted Auto. Asaa Autoophug afhenter normalt bilerne. Virksomheden havde ved tilsyn 11. juni 2021 stående 2 biler som skal skrottes. (Rød VW Fox - problemsag) samt en hvid Citroën - trafikskadet). Det er aftalt, at virksomheden får afhentet begge biler indenfor en uge efter tilsynet => senest 18. juni 2021.</p> <p>Kvittering for afhentning af begge biler skal fremsendes til Aalborg Kommune Virksomhedsmiljø senest 1. juli 2021.</p> <p>Jf. § 9 i bekendtgørelse nr. 1337 af 8. december 2019 (om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra) skal der – ved modtagelse af udtjente biler - indgås en aftale med en affaldsbehandlingsvirksomhed registreret ved Miljøstyrelsen og godkendt til at foretage affaldsbehandling af biler.</p> <p>Virksomheden blev gjort opmærksom på, at der ikke må udtages dele af skrotbiler, så længe de ikke er miljøbehandlet.</p> <p>Inden afhentning skal bilerne opbevares på et impermeabelt areal med afløb til sandfang og olieudskiller. Såfremt opbevaringen sker indendørs, kan dette ske på et impermeabelt areal uden afløb til kloak.</p> <p>Det blev aftalt, at hvis der modtages udtjente biler, der skal til autoophugningsvirksomhed, opbevares de fremover umiddelbart uden for kontoret, hvor der er afløb til olieudskilleren foran porten til værkstedet.</p>
Affald, anmeldelse af farligt affald	<p>Indberetning af bortskaffelse af farligt affald er kun delvist udfyldt for virksomheden i 2020/2021. Ifølge virksomheden fordi tømning i denne periode har været reduceret pga. COVID-19 og restriktioner og virkninger heraf.</p> <p>Virksomheden skal rekvirere godkendt affaldsoperatør til bortskaffelse af de nødvendige fraktioner, samt fremsende kvittering for bortskaffelse senest 1. august 2021.</p>
Affald, sortering	Ingen bemærkninger.
Affald, opbevaring	<p>På en udendørs plads under halvtag og med opkant, er der placeret en dobbeltvægget spildolietank med synlig sikring(flydeprop). Her opbevares også øvrige fraktioner af farligt affald (benzin/diesel, olieholdigt fast affald, kølervæske, bremsevæske)</p> <p>Ved tilsyn i 2015 blev det påpeget at halvtaget skulle dække hele pladsen for opbevaring af farligt affald. Halvtaget er ved tilsynet 11/6-21 udvidet så hele pladsen nu er dækket af halvtaget => OK.</p> <p>Jern/metal opbevares udenfor i en åben container.</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Benzin/diesel bortskaffes via FTZ Blyakkumulatorer bortskaffes via returordning til FTZ Dæk bortskaffes til Villadsen Dæk Elektronikaffald bortskaffes til Stena Kølervæske, absorptionsmaterialer, spraydåser og spildolie bortskaffes også fremover til FTZ. Virksomheden skal fremsende kvittering for seneste bortskaffelse af nævnte affaldsfraktioner til godkendt modtager senest 1. august 2021.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Olie- og benzinudskillere er senest tømt/eftersat den 18/1 2021 af Aalborg Kloakservice.
Farligt affald, belægninger	Beton

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i område med drikkevandsinteresser og mindre end 100 m til område med særlige drikkevandsinteresser. Ejendommen er beliggende ca. 25 m fra indvindingsoplandet til Grindsted Vandværk, der har indvindingsboringer beliggende ca. 100 m syd-vest for ejendommen. Grundvandets strømningsretning er mod nordøst
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der er ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet 11/6 2021, hvor arealerne ved garagerne nord for værkstedet også blev besigtiget.
Generelle bemærkninger	Værkstedet er etableret i starten af 1970'erne.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanrammeområde 5.5.B5 Tra-nevej, Ringdrosselvej m.m. Målet er at området fastholdes til boliger med mulighed for visse erhverv langs Uggerhalnevej
Jordforurening	Der har fra 1970 til 1989 været salg af benzin og dieselolie på ejendommen (UNO-X). Virksomheden blev i 2008 kortlagt på vidensniveau 2 iht. jordforureningsloven. Efterfølgende miljøundersøgelser og oprensning af jord, har medført at ejendommen i 2018 er udtaget af kortlægningen.
Bæredygtighed*	<ul style="list-style-type: none"> - Belysning ændres til LED-belysning løbende. - Alt slukker automatisk ved arbejdstids ophør (lys, kompressor olie fyr mm.) - Kemikalier, fx. bremserens og smøremidler - nu i håndpumper i stedet for spraydåser. Håndpumperne har monteret "snabel" der kan målrette væsken så der kun sprayer på det ønskede sted. Herved kan forbruget af rense- eller smørevæsker reduceres - og samtidig spares miljøet for drivgasserne i spraydåserne. - Olier vil fremover blive leveret i "Bag-in-box" emballager med monteret taphane, hvorved risikoen for spild forventes minimeret. - Ved skift af kølevæske, bremsevæske og motorolie kan der etableres vacuum på systemet for at minimere spild.